
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Детско-
юношеский центр гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания имени святого
благоверного князя Александра Невского" города Кирова

департамент образования администрации города Кирова

Бюджет муниципального образования "Город Киров"

Доходы от выбытия активов

Чрезвычайные доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от операций с активами

Поступления капитального характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

3 157 091,66

3 157 091,66

-

-

-

-

4

-

4 686 241,66

с целевыми средствами

Деятельность

на 1 января 2025 г.

060

030

010

2

040

строки

Код

141

140

131

150

Код

152

130

аналитики

3

120

100

050

-

5

дарственному заданию

-

-

51 095 183,00

49 890 936,04

51 095 183,00

Деятельность по госу-

-

-

090

070 160

172

173

170

1 529 150,00

-

1 529 150,00

-

-

162

-16 210,97

-

-1 677 902,93

-

-1 694 113,90

-

Приносящая доход

деятельность

6

2 089 959,11

998,61

2 073 135,50

-

2 073 135,50

998,61

-

998,61

53 168 318,50

998,61

3 157 091,66

КОДЫ

53 168 318,50

0503721
01.01.2025

67568112

4345300926

33701000

4345180665

383

Итого

7

56 667 136,81

-

3 157 091,66

-

15 825,00

-

-

15 825,00 -1 662 077,93

-16 210,97

-1 678 288,90

1 529 150,00

1 529 150,00

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Социальное обеспечение

в том числе
Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

в том числе
Обслуживание долговых обязательств

Страхование

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Коммунальные услуги

Транспортные услуги

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

190

160

170

110

100

2

строки

Код

150

Код

3 202 121,55

-

с целевыми средствами

-

4

-

Деятельность

аналитики

3

195

190

200

180

2 729 665,65

-

-

-

-

718 279,11

-

-

546 680,00

30 403,90

1 301 234,64

133 068,00

48 704 967,87

37 407 809,26

1 167 725,61

11 297 158,61

102 853,68

-

12 452,71

2 233 101,90

757 030,56

188 264,34

4 775,00

-

220

213

211

210

221

222

223

224

225

226

227

230

240

230

250

210

280

272

270

271

266

260

250

260

240

489 866,94

489 866,94

52 853 740,90

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

472 455,90

-

472 455,90

-

-

-

- -

-

-

127 614,13

1 432 953,80

127 614,13

293 639,20

1 726 593,00

319 257,90

1 946 689,12

-

-

162 668,40

6 000,00

3 000,00

6 000,00

451 536,74

5 646,98

135 942,52

1 495 152,38

983 801,19

18 099,69

50 651 656,99

549 680,00

4 775,00

1 306 793,61

224 668,24

5 282 025,45

11 748 695,35

38 902 961,64

2 194 207,72

-

6

Приносящая доход

-

-

2 430 705,84

-

деятельность

489 866,94

7

58 486 568,29

489 866,94

-

Итого

-

59 138,00

158 441,79

99 303,79

4 617,03

-

4 617,03

-

-

-

865 398,89

132 231,16

1 492 091,80

132 231,16

2 357 490,69

-

Форма 0503721 с. 2



Наименование показателя

уменьшение стоимости основных средств

в том числе:
Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

увеличение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Налоги, пошлины и сборы

1

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

6 916 573,55

7 406 036,69

489 463,14

525 056,35

-2 962 804,86

61 464,00

-2 962 804,86

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

61 464,00

294 589,20

27 931,82

322 521,02

310

41Х

290

3

аналитики

291

1 430 050,00

-

с целевыми средствами

Деятельность

1 430 050,00

4

-

-

1 484 120,11

1 484 120,11

54 070,11

Код

322

320

310

301

300

321

270

строки

2

Код

440

340

54 070,11

472 455,90

526 526,01361

360

362

61 638,00

деятельность

-

-340 746,73

-340 746,73

1 700,00

6

1 700,00

8 408 261,55

8 897 724,69

489 463,14

-1 819 431,48

-1 819 431,48

63 164,00

63 164,00

7

Итого

626 228,4247 101,96

61 638,00

Приносящая доход

18 867,09

133 995,88

115 128,79

983 042,91

100 869,02

882 173,89

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

309 334,27

5 228 319,38

4 918 985,11

228 582 370,46

38 602 503,42

189 979 867,04

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

1 430 050,00

-

4 683 813,71

-

-

Деятельность

4 683 813,71

-

309 334,27

51 116 241,18

дарственному заданию

56 751 971,80

-3 487 861,21

38 601 840,46

7 661,39

5

51 116 904,14

56 751 971,80

-662,96

Деятельность по госу-

2 741,96

2 448 832,35

2 446 090,39

236 259 522,19

38 914 579,65

197 344 942,54

2 622 996,39

-529 004,28

-526 262,32

2 093 992,11

-387 848,69

Приносящая доход

28 234,87

деятельность

6

2 429 005,84

2 429 005,84

-2 445 659,90

57 894 047,00

7

59 180 977,64

59 180 977,64

-529 667,24

35 896,26

58 423 714,24

38 384 912,41

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Покручина Альбина Александровна
(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 28.01.2025
Ответственный(Гредина Светлана Юрьевна, Сертификат: 00FD27046C12346F600CFECE2A6A88E838, Действителен: с 24.07.2024 по 17.10.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

314 945,24

Деятельность

6 145 838,92

с целевыми средствами

4 710 177,95

4

-1 435 660,97

-1 120 715,73

(подпись)

Деятельность по госу-

494 380,48

40 251 844,00

42 089 701,67

дарственному заданию

1 343 477,19

73 191 775,35

5

71 848 298,16542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

муниципальное казенное учреждение "Центр ресурсного обеспечения образовательных учреждений города Кирова",
1114345017940, 4345307209, 434501001, 610017, г.Киров, ул. М.Гвардии , 74

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

директор
(подпись)

Зинатуллина Руфина Ринатовна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 40 566 789,24

-134 896,03 359 484,45

Зинатуллина Руфина Ринатовна
(расшифровка подписи)

Гредина Светлана Юрьевна
(расшифровка подписи)

35-84-29
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

3 511 597,65

-3 517,60

деятельность

3 515 115,25

6

-138 413,63

Итого

40 830 572,31

81 413 550,95

-95 701,38

81 509 252,33

7


