

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ**

на 1 января 2025 г.

Учреждение муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеский центр гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания имени святого благоверного князя Александра Невского" города Кирова

Обособленное подразделение Учредитель Бюджет муниципального образования "Город Киров"

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб.

департамент образования администрации города Кирова

	Коды
	0503721
	01.01.2025
по ОКУД	
по ОКПО	67568112
ИИН	4345300926
по ОКТМО	
по ОКПО	33701000
ИИН	4345180665
Глава по БК	
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	4 686 241,66	49 890 936,04	2 089 959,11	56 667 136,81
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	51 095 183,00	2 073 135,50	53 168 318,50
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>		131	-	51 095 183,00	2 073 135,50	53 168 318,50
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	998,61	998,61
в том числе:						
<i>Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)</i>		141	-	-	998,61	998,61
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	3 157 091,66	-	-	3 157 091,66
в том числе:						
<i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i>		152	3 157 091,66	-	-	3 157 091,66
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	1 529 150,00	-	-	1 529 150,00
в том числе:						
<i>Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i>		162	1 529 150,00	-	-	1 529 150,00
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-1 694 113,90	15 825,00	-1 678 288,90
в том числе:						
<i>Доходы от выбытия активов</i>		172	-	-1 677 902,93	15 825,00	-1 662 077,93
<i>Чрезвычайные доходы от операций с активами</i>		173	-	-16 210,97	-	-16 210,97

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	489 866,94	-	489 866,94
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	489 866,94	-	489 866,94
<i>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</i>	150	200	3 202 121,55	52 853 740,90	2 430 705,84	58 486 568,29
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	48 704 967,87	1 946 689,12	50 651 656,99
в том числе						
Заработка плата		211	-	37 407 809,26	1 495 152,38	38 902 961,64
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	11 297 158,61	451 536,74	11 748 695,35
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	2 729 665,65	2 233 101,90	319 257,90	5 282 025,45
в том числе						
Услуги связи		221	30 403,90	188 264,34	6 000,00	224 668,24
Транспортные услуги		222	546 680,00	-	3 000,00	549 680,00
Коммунальные услуги		223	133 068,00	1 167 725,61	6 000,00	1 306 793,61
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	-	4 775,00	-	4 775,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 301 234,64	757 030,56	135 942,52	2 194 207,72
Прочие работы, услуги		226	718 279,11	102 853,68	162 668,40	983 801,19
Страхование		227	-	12 452,71	5 646,98	18 099,69
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	127 614,13	4 617,03	132 231,16
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	127 614,13	4 617,03	132 231,16
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	472 455,90	1 726 593,00	158 441,79	2 357 490,69
в том числе						
Амортизация		271	-	1 432 953,80	59 138,00	1 492 091,80
<i>Расходование материальных запасов</i>		272	472 455,90	293 639,20	99 303,79	865 398,89
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	61 464,00	1 700,00	63 164,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	61 464,00	1 700,00	63 164,00
<b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>	300		1 484 120,11	-2 962 804,86	-340 746,73	-1 819 431,48
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		1 484 120,11	-2 962 804,86	-340 746,73	-1 819 431,48
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</b>	310		54 070,11	525 056,35	47 101,96	626 228,42
<b>Чистое поступление основных средств</b>	320		-	489 463,14	-	489 463,14
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	1 430 050,00	7 406 036,69	61 638,00	8 897 724,69
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	1 430 050,00	6 916 573,55	61 638,00	8 408 261,55
<b>Чистое поступление материальных запасов</b>	360		54 070,11	27 931,82	18 867,09	100 869,02
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	526 526,01	322 521,02	133 995,88	983 042,91
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	472 455,90	294 589,20	115 128,79	882 173,89
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	56 751 971,80	2 429 005,84	59 180 977,64
уменьшение затрат	392	x	-	56 751 971,80	2 429 005,84	59 180 977,64
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	7 661,39	28 234,87	35 896,26
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>	410		1 430 050,00	-3 487 861,21	-387 848,69	-2 445 659,90
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		309 334,27	38 601 840,46	-526 262,32	38 384 912,41
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-662,96	-529 004,28	-529 667,24
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	4 683 813,71	51 116 241,18	2 093 992,11	57 894 047,00
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	4 683 813,71	51 116 904,14	2 622 996,39	58 423 714,24
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		309 334,27	38 602 503,42	2 741,96	38 914 579,65
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	5 228 319,38	228 582 370,46	2 448 832,35	236 259 522,19
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	4 918 985,11	189 979 867,04	2 446 090,39	197 344 942,54

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>	510		-1 120 715,73	42 089 701,67	-138 413,63	40 830 572,31
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>	540		-1 435 660,97	1 343 477,19	-3 517,60	-95 701,38
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	4 710 177,95	73 191 775,35	3 511 597,65	81 413 550,95
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	6 145 838,92	71 848 298,16	3 515 115,25	81 509 252,33
<b>Чистое изменение доходов будущих периодов</b>	550	x	314 945,24	40 251 844,00	-	40 566 789,24
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	560	x	-	494 380,48	-134 896,03	359 484,45

Руководитель \_\_\_\_\_ Покручина Альбина Александровна \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Зинатуллина Руфина Ринатовна \_\_\_\_\_  
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия \_\_\_\_\_ муниципальное казенное учреждение "Центр ресурсного обеспечения образовательных учреждений города Кирова",  
 1114345017940, 4345307209, 434501001, 6100117, г.Киров, ул. М.Гвардии , 74  
 (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_ директор \_\_\_\_\_ Гредина Светлана Юрьевна \_\_\_\_\_  
 (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Зинатуллина Руфина Ринатовна \_\_\_\_\_ 35-84-29 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 28.01.2025  
 Ответственный(Гредина Светлана Юрьевна, Сертификат: 00FD27046C12346F600CFECE2A6A88E838, Действителен: с 24.07.2024 по 17.10.2025)